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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

RZECZPOSPOLITA 
Coraz droższe odpady, a rozwiązań nie ma 
Samorządy domagają się szybkich zmian w prawie, obniżających opłaty za 

wywóz śmieci. Ministerstwo Klimatu uważa, że wiele już w tym zakresie 

zrobiło.  

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Społeczny protest przeciwko fabryce paliwa RDF 
W Częstochowie mieszkańcy protestują przeciwko budowie zakładu, który 

miałby produkować paliwo RDF. Szczególne wątpliwości budzi lokalizacja 

zakładu – 300 metrów od zabudowań mieszkalnych, w niewielkiej odległości od 

śródmieścia. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/spoleczny-protest-

przeciwko-fabryce-paliwa-rdf,154243.html 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Radny broni paulińskiego kruka w herbie: Częstochowa bez Jasnej Góry 
nie byłaby miastem, którym jest.  
Władze Częstochowy chcą zmienić herb miasta. W miejsce kruka proponują 

piastowskiego orła. Mają na to zgodę m.in. ministra spraw wewnętrznych.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25705532,radny-broni-

paulinskiego-kruka-w-herbie-czestochowa-bez-

jasnej.html?disableRedirects=true 

 

Częstochowa. Spór o produkcję paliw alternatywnych na styku Stradomia i 
Wrzosowiaka 
Sprawa inwestycji w dzielnicy Stradom. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25708620,czestochowa-

spor-o-produkcje-paliw-alternatywnych-na-styku.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Z autostradą jak z króliczkiem 
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Dotrzymujemy słowa – obwieściła pod koniec ubiegłego tygodnia Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, informując o otwarciu węzła 

Częstochowa Jasna Góra. 
 
Sobota z organizacjami pożytku publicznego ma promować 1 procent 
Częstochowa zorganizuje specjalną sobotę z organizacjami pożytku 

publicznego. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
,,Zdrowy Samorząd” – oddaj głos na Częstochowę 
Do 24 lutego można głosować na Częstochowę w konkursie ,,Zdrowy 

Samorząd”. Nasze miasto znalazło się wśród 30 nominowanych jednostek 

samorządu terytorialnego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/34638,-zdrowy-samorzad-.-oddaj-glos-na-

czestochowe 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Mieszkańcy mówią NIE dla produkcji paliw RDF w sąsiedztwie ich domów, 
mieszkań i otoczenia 
W dzielnicy Stradom inwestor chce stworzyć instalację do obróbki odpadów i 

paliw. Mieszkańcy Błeszna, Trzech Wieszczów i Stradomia protestują w tej 

sprawie oraz zbierają podpisy pod petycją kierowaną do prezydenta 

Częstochowy. 

https://www.radiojura.pl/mieszkancy-mowia-nie-dla-produkcji-paliw-rdf-w-

sasiedztwie-ich-domow-mieszkan-i-otoczenia.html 

 
W Częstochowie zasady Budżetu Obywatelskiego tworzą wspólnie 
mieszkańcy 
Dlatego przed nami kolejna ewaluacja zakończonej, VI edycji budżetu, którą 

ogłasza właśnie magistrat. Będzie można zgłaszać poprawki i usprawniać jego 

przeprowadzenie w kolejnej edycji.  

https://www.radiojura.pl/w-czestochowie-zasady-budzetu-obywatelskiego-

tworza-wspolnie-mieszkancy.html 
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Uwaga rodzice, magistrat ma ważne informacje dot. rekrutacji do 
przedszkoli! 
Częstochowski magistrat przekazał właśnie ważne informacje dla rodziców, 

którzy chcą zapisać swoje pociechy do przedszkola. Niebawem rozpoczyna się 

rekrutacja do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w naszym 

mieście.  

https://www.radiojura.pl/uwaga-rodzice-magistrat-ma-wazne-informacje-dot-

rekrutacji-do-przedszkoli.html 

 

TV. ORION 
1% wielka siła 
29 lutego Częstochowskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza na 

warsztaty promujące kampanię „1 procent – wielka siła”. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/1-wielka-sila/ 

 

Dbamy o to aby każdy uczeń zdał maturę 
Rozmowa z Małgorzatą Witek, dyrektor V LO im. Adama Mickiewicza.  

http://www.tvorion.pl/w-sieci/dbamy-aby-kazdy-uczen-zdal-mature/ 
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